
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
č. 2016/004721 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 

IČ: 00075370 

se sídlem alej Svobody 60, 323 00 Plzeň  

zastoupené Mgr. Miroslavem Brabce, starostou 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

OSVĚTLENÍ, spol. s r.o. 

IČ: 46887113 

se sídlem Boettingerova 2, 301 00 Plzeň 

 zastoupená Miroslavem Tichým, jednatelem 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje odborně na svůj náklad a na vlastní nebezpečí 

provést pro objednatele dílo spočívající v provedení vánoční výzdoby na území Městského 

obvodu Plzeň 1, a to konkrétně v parku U Bazénu na Lochotíně a jeho přilehlém okolí (dále jen 

„park U Bazénu“), když předmětem díla je: 

 

a) instalace vánočních světelných prvků na lampy veřejného osvětlení,  

b) instalace vánoční výzdoby na živý strom včetně ohrádky umístěný v parku U Bazénu, 

c) provedení kompletní elektro revize veškerých použitých vánočních prvků a jejich 

příslušenství, 

d) následná demontáž vánočních světelných prvků a uskladnění těchto prvků u zhotovitele 

e) výměna standardních žárovek za LED žárovky na všech vánočních světelných prvcích. 

 

Seznam vánočních prvků včetně jejich počtu je zřejmý z přílohy č. 1 – Seznam vánočních prvků, 

čísla sloupů VO, která je nedílnou součástí této smlouvy.   

 

Přesné umístění vánočních prvků je zřejmé z přílohy č. 2 - Plánek parku U Bazénu s vyznačenými  

místy vánoční výzdoby, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Cenová nabídka díla je zřejmá z přílohy č. 3 – montáž/demontáž/uskladnění/údržba. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že k provedení díla maximálně využije stávající funkční vánoční prvky 

v majetku MO Plzeň 1. V případě, že stávající vánoční prvky nebudou k provedení díla 

dostatečné, nebo budou nefunkční, zavazuje se zhotovitel k jejich nahrazení, doplnění nebo 

opravení.                                           

 



2 

 

3. Objednatel se uzavřením této smlouvy o dílo zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a úplné 

provedení díla sjednanou cenu dle podmínek uvedených v této smlouvě a v příloze č. 3. 

 

 

Článek II. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění závazku zhotovitele vyplývajícího z této smlouvy je park U Bazénu Lochotín a 

jeho přilehlé okolí.  

 

2. Přesné místo plnění je zřejmé z přílohy č. 2 této smlouvy – Plánek parku U Bazénu 

s vyznačenými místy vánoční výzdoby. 

 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a úplné provedení díla sjednanou cenu: 

 

Cena za dílo bez DPH činí      101 675,- Kč 

DPH   21%             21 351,75Kč 

Cena za dílo včetně DPH činí       123 026,75 Kč 

   

Uvedená částka je úplná a konečná zahrnuje veškeré náklady a poplatky související s provedením 

díla zhotovitelem a se splněním všech povinností zhotovitele dle této smlouvy (včetně nákladů 

spojených s nahrazením, doplněním a opravami vánočních prvků a veškerých nákladů spojených 

s uskladněním vánočních světelných prvků). 

 

2. Objednateli vzniká povinnost zaplatit cenu za dílo zhotoviteli na základě faktury obsahující 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, vystavené zhotovitelem. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit předmětnou fakturu nejdříve po řádném provedení díla bez vad a 

nedodělků. 

 

4. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího řádného doručení objednateli. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po splnění podmínek uvedených v čl. V. odst. 2. 

písm. b) této smlouvy.  

 

6. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené pro 

daňový doklad, nebo budou obsahovat údaje v  rozporu s  touto smlouvou, nebudou objednatelem 

proplaceny a objednatel je vrátí zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Doba splatnosti 

opravených, resp. doplněných faktur je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 

dnem vystavení opravených nebo doplněných faktur, není však kratší než čtrnáct (14) dnů od 

doručení opravených faktur obsahujících veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto 

smlouvou objednateli. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel 

vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 



3 

 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona o dani z 

přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli 

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 

takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Veškeré platby objednatele ve prospěch 

správce daně se dle dohody stran považují za splnění závazku objednatele vůči zhotoviteli.  

 

 

 

Článek IV. 

Provedení díla 

 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli před započetím prací dle této smlouvy vánoční prvky, 

které jsou ve vlastnictví objednatele a které budou použity na vánoční výzdobu, a zhotovitel se 

zavazuje je přijmout. Přesný výčet vánočních prvků včetně jejich počtu je uveden v příloze č. 1 

této smlouvy. 

 

Zhotovitel je povinen zkontrolovat stav vánočních prvků před jejich instalací a upozornit 

objednatele na jejich případné vady. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na vady 

vánočních prvků před jejich instalací, má se za to, že vánoční prvky jsou bez vad a způsobilé pro 

instalaci. 

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv a kdykoliv, a zhotovitel je 

povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit.  

 

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo, že dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 

prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel bez zbytečného odkladu neučiní, 

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením čl. VII. této smlouvy. 

 

4. Dílo musí být provedeno plně v souladu s touto smlouvou, příslušnými právně závaznými 

i doporučenými technickými, hygienickými a bezpečnostními normami, relevantními právními 

předpisy v platném znění. 

 

5. Jestliže zhotovitel zajistí plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo její části třetí 

osobou, má takový převod práv a povinností účinky pouze ve vztahu mezi zhotovitelem a touto 

třetí osobou, přičemž vztah mezi zhotovitelem a objednatelem zůstává nedotčen a zhotovitel je 

objednateli plně odpovědný za plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Dokončení a předání díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním 

dokončeného díla bez jakýchkoli vad a nedodělků objednateli. 

 

2. Zhotovitel je povinen: 

 

a) provést v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy a dle pokynů objednatele udělených zhotoviteli 

na místě plnění díla instalaci vánočních světelných prvků v parku U Bazénu nejpozději do 25. 

11. 2016,  

 

b) provést a předat objednateli revizní zprávu týkající se veškerých použitých vánočních prvků a 

jejich příslušenství nejpozději do 25. 11. 2016, 



4 

 

 

c) provádět vizuální údržbu a opravu po dobu 6ti týdnů od provedení instalace, zahrnující 

výměnu nesvítících žárovkových prvků bez ceny použitého materiálu. V údržbě nejsou 

zahrnuty opravy závad, způsobených násilným aktem, či živelnou pohromou. Škody takto 

způsobené, budou v případě opravy financovány objednatelem a nejsou součástí cenové 

nabídky, zřejmé z přílohy č. 3, 

 

d) provést demontáž vánočních světelných prvků v 2. týdnu měsíce ledna roku 2017, tj. 

nejpozději do 10. ledna 2017, 

 

e) uskladnit veškeré prvky vánoční výzdoby po jejich demontáži. 

 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud vykazuje jakoukoliv vadu, a to až do doby 

jejího úplného odstranění zhotovitelem. 

 

4. Všechny vánoční světelné prvky zůstávají ve vlastnictví objednatele, do vlastnictví objednatele 

přecházejí rovněž nahrazené a doplněné vánoční prvky uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  

 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta 

 

1. Při nesplnění lhůty pro zhotovení díla 25. 11. 2016 je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z celkové ceny díla za každý započatý den 

prodlení. 

 

2. V případě, že zhotovitel se na základě výzvy nedostaví k posouzení rozsahu poškození vánočního 

osvětlení do 24 hodin a nezahájí dle možností opravu, podmíněnou článkem V., bod 2., odstavec 

c), je objednatel oprávněn požadovat 500,- Kč za každou takovou vadu každých dalších 24 hodin. 

 

3. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a nemá vliv na 

případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve výši přesahující 

dojednanou výši smluvní pokuty. 

 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 

smluvní straně. 

 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší své povinnosti 

podstatným způsobem.  

Pokud zhotovitel provádí dílo nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými v této 

smlouvě, nezjedná ihned nápravu a neprovede neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné 

opravy, úpravy apod., nebo je v prodlení s provedení jednotlivých částí díla dle čl. V. odst. 2 této 

smlouvy po dobu delší než 7 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Toto odstoupení 

však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na náhradu škody. 

 

 

Článek VIII. 

Další ujednání 

 

1. Zhotovitel je odpovědný za škody, které při provádění díla podle této smlouvy způsobí třetím 

osobám nebo objednateli.  

 



5 

 

2. Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat veškeré platné zákony, nařízení a prováděcí 

předpisy k nim, zejména týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, a to ve formě číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Rady MO č. 316 ze dne 6. září 2016. 

 

5. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) stejnopisy 

obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Seznam vánočních prvků 

Příloha č. 2 - Plánek parku u Bazénu  s vyznačenými místy vánoční výzdoby 

Příloha č. 3 - Cenová nabídka díla 

 

 

V Plzni dne  5. 10. 2016      V Plzni dne 6. 10. 2016   

                               
 
za objednatele:       za zhotovitele: 

 
 
 
 
_________________________________              ____________________________ 

Mgr. Miroslav Brabec     OSVĚTLENÍ, spol. s r.o. 

starosta MO Plzeň 1     Miroslav Tichý  

       jednatel 

    


